
令和５年麻雀大会 

ＷＢＣ麻雀王決定戦（２０２３／３／３１） 

  1 2 3 4 5 計  順位 

岡部  ★ 1 4 2 3 10 ３位 

阿部    1 3 ★ 3 2  9 ５位 

大橋 2 2 3  ★ 1 8 ８位 

岡村 3 1 1 1 4 10 7位 

添田 2 2 3 1 ★ 8 ８位 

高橋 4 4 2 4 4 18 優勝 

円田 1 ★ 2 4 2 9 4位 

近藤 3 4 4 3 3 17 準優勝 

宮崎 4 3 1 2 1 11 ６位 

 20 20 20 20 20 100 ★お休み 

2019 年 12 月 20 日第 11 回麻雀大会以降、新型コロナ感染拡大のため公共施設利用中止や

参加者も少なくなったことから大会は開かずに例会を重ねてきたが、コロナ感染も下火に

なったことから開催となった。今大会よりこれまでの実数計算ではなく１位＝４点、２位

＝３点、３位＝２点、４位＝１点方式に切り替えて行った。全員が同回戦の場合は問題は

ないが、人によって回戦数が違う場合は、回戦数で割った平均点で順位を決める。まった

く同数の場合はトップ数がある人が優先順位とする。 

麻雀大会歴代優勝者 

実施日 点数 氏名 

29.09.15 399 宮崎 

29.12.15 459 添田 

30.03.23 486 片柳 

30.06.15 696 円田 

30.09.28 333 片柳 

30.12.21 369 添田 

31.03.22 236 円田 

R1.7.12 457 円田 

R1.9.20 738 岡部 

R1.12.20 303 岡部 

R4.07.08 3.25 近藤 

R4.09.30 14 添田 

R4.12.24 15 岡部 

R5.3.31 18 高橋 

★この表は岡村が参加して記録として残してきたのだけで、その前の大会は掲載していない。 

★R3.12.24 の大会より実数方式を止めて着順点数方式に切り替えた。 

 



クリスマス杯（２０２３／１２／２２） 

  1 2 3 4 5 計  順位 

添田   ★ ２ ３ ４ ４ 3.25 ４位 

平田    1 １ 早退 早退 早退 早退 早退 

宮崎 ★ 2 1 ４ ３  2.5 ６位 

岡部 ３ ★ ２ ３ ４ 3 ５位 

円田 ４ ４ ３ ★ ★ 3.66 準優勝 

岡村 １ ★ ２ ２ ２ 1.75 ８位 

阿部 ３ ★ ４ ３ ★ 3.3 ３位 

近藤 ４ ４ ４ ★ 3 3.75 優勝 

大橋 ２ １ ★ ２ ２  1.75 ７位 

高橋 ★ ３ １ １ １ 1.5 10位 

山本 ２ ３ ★ １ １ 1.75 ９位 

 20 20 20 20 20  ★お休み 

2019 年 12 月 20 日第 11 回麻雀大会以降、新型コロナ感染拡大のため公共施設利用中止

や参加者も少なくなったことから大会は開かずに例会を重ねてきたが、コロナ感染も下火

になったことから開催となった。令和３年１２月２３日大会よりこれまでの実数計算では

なく１位＝４点、２位＝３点、３位＝２点、４位＝１点方式に切り替えて行った。全員が

同回戦の場合は問題はないが、人によって回戦数が違う場合は、回戦数で割った平均点で

順位を決める。まったく同数の場合はトップ数がある人が優先順位とする。また、ムービ

ー賞も１点の多い人を優先順位とする。 

麻雀大会歴代優勝者 麻雀大会歴代優勝者 

実施日 点数 氏名 実施日 点数 氏名 

29.09.15 399 宮崎 R5.3.31 18 高橋 

29. 12.15 459 添田 R5.12.22 3.75 近藤 

30.06.15 696 円田    

30.09.28 333 片柳    

30.12.21 369 添田 

31.03.22 236 円田 

R1.7.12 457 円田 

R1.9.20 738 岡部 

R1.12.20 303 岡部 

R3.12.23 14 岡部 

R4.07.08 3.25 近藤 

R4.09.30 14 添田 

R4.12.24 15 岡部 

★この表は岡村が参加して記録として残してきたものだけで、その前の大会は掲載していない。 

★R3.12.24 の大会より実数方式を止めて着順点数方式に切り替えた。 


